

„Nowa Reforma” wychodzi codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt i rocznic.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: rodzaj, kwota, adres, uwagi. Includes rates for Kraków, Warsaw, and other cities.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA REFORMA

Prenumerata przyjmuje:

Administracja: „Nowa Reforma” i wszystkie sprawy... Zamiejscowa prenumerata i ogłoszenia (inzeraty) przyjmują...

Wycie winni!

Kwestya bojkotu szkół rosyjskich, jasno postawiona i przez społeczeństwo nasze w Królestwie Polskim i przez nasz dziennik, mać spokój...

ści wyrwali się z szeregu narodowych i sparaliżowali całą, tak wspólnie rozpoczętą robotę. Rząd rosyjski zlekceważył tedy społeczeństwo i jego żądania...

cia realnego Ukrainy i tak nie odpowiada dzisiejszym siłom ruchu ukraińskiego, że można na niego zapatrywać się jedynie z akademickiego punktu widzenia...

się ożywiona, namiętna dyskusja i centraliści wielkorosyjscy musieli ustąpić. Postanowiono wielką większością debatować nad kwestyą narodowościową.

przed niezaplanowaną nędką, datują się już od dawna. Dawniejsza jednakże urzędzenia państwa nie sprzyjały urzeczywistnieniu jego pomysłów i celów.

Wskazania polityczne dla zaboru rosyjskiego.

Cała walka o samorząd kraju, podług prof. Bobrzyńskiego, była błędem; należało przyjąć tylko to, co nam udzielono. Tego jednak poglądu nie wypowiada otwarcie Bobrzyński...

„Niepodległa Ukraina”. „Nowa Reforma” pisała już o zjeździe wszechukraińskim i o założeniu nowej, narodowej partii ukraińskiej.

Rzecz charakterystyczna, że kilkunastokrotnie wnioski i uchwały sejmowe o zaprowadzenie języka polskiego na kolejach, poczcie i w żandarmerji, gdzie język niemiecki pozostawał...

Kongres dla ubezpieczenia robotników. Wiedeń gości w swoich murach wielki kongres międzynarodowy. Nazwiska uczestników tego kongresu są z wyjątkiem kilku szerszym kołom publiczności mało znane.

liczący zaborczych dążeń Rosji na Austro-Węgry i Turcję, demonstracyja, której Polacy byli obcy i wrocy, wyjaśnia stosunek Węgrów do spraw naszych, wobec tego poczucia rosyjskiego niebezpieczeństwa...

Pensjonat Wrzos

ulica Siemiradzkiego Nr 14, II p.

Pokoje umebowane z całodziennem utrzymaniem dla kształcącej się panien. 8258 1 6

Nauczycielka

posiadająca język francuski, niemiecki, muzykę, przedmioty szkolne, poszukuje posady na wsi w zamian za utrzymanie swoje i sześciolatniej dziewczynki. — Morawska, Lwów, ulica Halicka I. 10, II p. 3234 2 2

Miód pszczołny

świeży, tegoroczny lipowy, posyłam najtaniej pocztą w 5 kg. blaszankach wraz z opakowaniem i opłatą pocztową za 5 K 50 h. Miód jest z mój własnej pasieki, dlatego ręczę za czystość P. STELMACH, Sosnowo, p. Siemikowice. 8241 1 10

PALARNIA KAWY

Pierwsza Krakowska PALARNIA KAWY poleca częściowo i hurtownie wyborowe gatunki Kawy palonej najnowszym i najlepszym sposobem z pomocą „gorącego powietrza” po cenach najniższych. M. JAWORNICKI. 2365 69 0

Fortepian krótki, czarny, Ehrbar, śliczny ton, zaraz do sprzedania. Oglądać można Krowoderska 30, parter na prawo, między 3—7. 8167 5 5

ZAKOPANE.

Ogrodowa Nr 4.

Mieszkanie parterowe z 7 pokoi o dwu oszklonych werandach, z całkowitem urządzeniem kuchennym i stołowym, na żądanie z pościelą, jest całe lub częściowo do wynajęcia na siłę. Tamże pokoje do wynajęcia z utrzymaniem lub bez. 8226 8 6

Ucznia

z ukończoną 3 klasą gimn. przyjmie do praktyki Pierwszą Drogueryję w Krakowie, ul. Stradna I. 7. 8110 8 0

Wł. Borejko

Kraków, Sławkowska 9, obok Grand hotelu,

poleca obuwie własnego wyrobu męskie, damskie i dziecięce, eleganckie a trwałe po cenach przystępnych. Ma na składzie Kalosze rosyjskie

Przyjmuje również do naprawy obuwie i kalosze. 8178 8 16

Założony w r. 1872

Zakład rzeźbiarsko-kamiennarski

BRACI TREMBECKICH

przy ul. Rakowieckiej I. 7,

podejmują się wszelkich robót w zakresie kamieniarsstwa wchodzących, tak w miejscu, jak i na prowincji, oraz poleca ogromny wybór gotowych pomników i grobowców rodzinnych po cenach bardzo niskich. 2059 46 0

Grzybki i rydze

młodzieńki, główki we winnym ociele i Rozsianach wyborne zaprawione, w baryłkach 6 1/2 kg. za 9 K, w baryłkach 8 kg. za 5 K, grzybki suszone, białe jak śnieg, drobne, z porzeczkami czyste, 1 kg. za 5 K, poświadczonych za 4 K wysła Antonina Kostelecká ve Svratoncu Nr 175 u Hilnska (Czechy). 8194 8 3

Kronenquelle

wyborna, w kwas węglowy obfita, naturalna szczerwawa.

Składy

potrzebne dla Krakowa i okolicy.

Zgłoszenia przyjmuje Verkaufsbureau der Kronenquelle, Wiedeń, IX., Kellingasse 17. 8246

Gratis i franko

wysyłam każdemu swój wielki, bogato ilustrowany katalog z przeszło 800 odbitkami dobrych a tanich instrumentów muzycznych wszelkiego rodzaju.

HANNS KONRAD

DOM EKSPORTOWY towarów muzycznych w Brna Nr 873.

Skrytka dla poszukujących już za str. 340 97, 8—, 840 i wysył. Smyczki po 40, 50, 70, 90 ct. i wysył. Cytry, harmonie itd. również na składzie. Rzyńska stoma! Dzwoniowa wysyła lub zwrac pieniądze. 3265 35 60

KRAKÓW, REIM I SPÓŁKA KRAKÓW,

Rynek 37, Linia A-B

polecają po cenach najumiarkowańszych

8042 8 0

Rynek 37, Linia A-B



Pasy i Gurty do maszyn
Węże gumowe, parcie i spirale
Latarki stajenne i ręczne
Wierderka do gaszenia ognia
Szczotki i Zgrzebła do koni
Smarowidło na kopyta
Mydło do siodeł
Płyn restytucyjny Kwizdy
Wódka francuska

Do dezinfekcji
Kaszel w pniei proszek
Formalina, Kresolina,
Lysol, Antimianol

Oliwę kawkaską po maszyn rolniczych:
Ner 0 po kor. 81— Ner 2 po kor. 48—
Ner 1 po kor. 66— Ner 8 po kor. 44—
Ner 4 (krajowa) po kor. 86—
Oliwę amerykańską po kor. 64 za 100 kg. loco Kraków — Oliwy cylindrowe.
Oliwę leccarską — Oliwę zsepakową.
Smarowidło na osie, belgijskie i krajowe.
Smarowidło na obuwie nieprzemakalne
Smarowidło i lakiery do uprząży

Lakiery, Kremy i Pasty do odświeżania kolorowych bucików — Lakiery na kapelusze — „Nowość”: Podkładki gumowe podgocasy — Podeszwy gumowe — Podeszwy włódkowe do bucików asbestowe — Pantofelki domowe — Kalosze rosyjskie i amerykańskie
Artykuły gumowe chirurgiczne — Artykuły chirurgiczne — Przyrządy lekarskie — Papier klozetowy.



Proszek „Andela” i „Zaehlerin” przeciw owadom, Papier, Lep, Siatki na okna przeciw muchom, Naftalina, Kamfora, Papier naftalinowy, Liście pączulowe, Pieprz biały przeciw molom. — „Nowość”: Ting-Ting tynktura na plaskwy — „Nowość”: „Fuchsol” tynktura na plaskwy — „Nowość”: „Fuchsol” proszki na karakony, szwaby, pchy — Figaiki na szczyry i mazy.

Perfumy, Mydła, Pudry, Wody kolońskie, Olejki, Pomady, Wody toaletowe do włosów, Środki do konserwowania i czyszczenia zębów, Przybory do golenia, Rozpylacze do perfum i inne artykuły toaletowe.

Farby olejne artystyczne, dekoracyjne i do studyów — Farby akwarelowe — Farby pastelowe — Przyrządy do malowań akwarelowych, olejnych, na porcelanie drzewie, aksamicie i do napryskiwania

Wszelkie przybrania
TOALETY
wizytowe, spacerowe, wieczorkowe i ślubne
od skromnych do najwykwintniejszych — z materiałów własnych jak i dostarczonych — powszechnie znanym krojem francuskim.

Rok założenia 1894.
Franciszek Holub
Pracownia sukien i Konfekcyi damskiej w Krakowie, Floryańska 6, I p.
Przyjmuje i wykonuje elegancko i starannie.
CENY PRZYSTĘPNE.

na składzie.
Amazonki, Żakiety, Wierzchy do futer
specjalnym krojem angielskim.
Na łaskawe zamówienia z prowincji wystarcza przesłany stanik na miarę, długość spódnicy i objętość w biodrach.

Telegram z Paryża.
Dziś najmodniejsze tylko granaty. 2995 20 0

Leśnik
z niższym państwowym egzaminem, dwudziestoletnią praktyką, zdolny myślowy i kulturowy w lasach prywatnych i przełożony obszaru dworskiego, zmieni posadę, Zgłoszenia pod „Leśnik 100” poste restante Chrzanów. 2964 8 10

Pensjonat Ukraina
ul. Karmelicka I. 40, II p.,
pokoje umebowane z całodziennem utrzymaniem dla gości stałych i przejazdnych. Tamże **OBJADY** smaczne i zdrowe w domu i na miasto. Ceny umiarkowane. 8029 9 0

Panneę
uzdolnioną w modniarstwie przyjmie Magazyn mód kapełuszki damskich **Jadwigi Pollarowej**
Kraków, ul. Grodzka I. 3. 2834 10 10

Najlepsze i najtańsze harmonijki
tylko we fabryce harmoniki p. f. **O. LEDERHOFER**
w Pradze, ul. Jeruzalemska 15. Filia w Opawie.
Cenniki za darmo. 8012 8 10

Kilkaset koron
może łatwo zarobić bez fachowych wiadomości każdy, kto umie czytać i pisać. Warunki: nieposzlakowana przeszłość, energia i wytrwałość. Zgłoszenia pod „Kilkaset koron” poste restante Kraków. 8220 8 8

Sposób pozbycia się tuszy.

Nowa metoda w zewnętrznej i lokalnej postępowaniu w celu usunięcia tuszy, bez zmiany sposobu żywienia i trybu życia bez używania lekarstw
był przy równoczesnem utrwaleniu siły zdrowia, trzeba używać tylko **MYDŁA URAL.**
Zauk otyłość, sniżają wielkie biodra, a pojawia się smukłość młodocianego wieku, harmonijna figura, wdzienne formy bez zmiany w sposobie życia. Zapalenie bezbolesne, przyjemne, proste zastosowanie. Nie potrzeba diety. Nie potrzeba lekarstw. Naturalny przetwór roślinny z porzeczkami bez uszkodzenia dla zdrowia. — Działanie naturalne — Tysiące pochwał.
Mydło Ural powoduje ubytek zbytecznego tłuszczu części ciała niem nacieranych, powstrzymuje tyłe i piękniejszą kształt u pań, mężczyzn i dzieci.
Mydło Ural zawiera dobrze oczyszczony wyciąg siolowy, który wosany przez skórę, rozpuzsza znajdujące się w niej pokłady tłuszczu, nie sprwadzając uszkodzenia dla zdrowia, jaki powstaje niezawodnie przez ustawiczne używanie wewnętrznie stosowanych tak swanych „środków leczniczych”. Mydło Ural wysyła się z dokładnym opisem użycia w wielkich kawałkach po 250 gramów za 4 K, 3 kawałki 10 K, 6 kawałków 16 K, 12 kawałków 30 K za załączką lub po otrzymaniu należytości. Poczawszy od 3 kawałków opłata. — Zlecenia przesyłać do składu głównego
9177 5 6
M. Feith, Wiedeń, VI., Mariahilferstrasse 45.



Z piwnic ś. p. Jana Janigi w Krakowie WYSPRZEDAJE

bardzo stare, prawdziwe i czyste wina węgierskie Tokaje 8-mio putowe:
w gasiorach 9 litrowych z roku 1864 do 1878 r., we flaszkach od r. 1881 do roku 1874 i w beczkach 133 litry, oraz starą żytniówkę, starą, koński, rummy, araki, Malagi i wina francuskie. 2020 20 0
Cenniki i próbki starych win w beczkach na żądanie poczta.
Ceny bardzo niskie.
Marya Janigowa, Kraków, ul. św. Jana 2.

Nie ma pryszczów

wyrzutów, trądzików, piegów, plam wątrobianych ani innych nieczystości na twarzy, kto używa słynnego w świecie prawdziwego angielskiego mleka ogórkowego **C. Balassy**, które czyni twarz świeższą, białą i młodocianą. Skutek następuje niezawodnie po 2—3 razowej porcji. Trzeba uważać na to, żeby na każdej flaszce było widocznem nazwisko „Balassa”. Cena flaszki 2 K. Do tego prawdziwe angielskie mydło ogórkowe 1 K, a krem ogórkowy 2 K, a puder 2 K i 120 K. Wysyła pocztą aptekarz **C. Balassa**, Budapest, Erzsébetfalva. — Dostać można w Krakowie u Reima i Spółki, M. Schwarza, aptekarza w Przemyślu, oraz w każdej aptece i drogueryi. 881 5 6

„**ARS**”
SALON sprzedaży rzeźb i obrazów artystów polskich, otwarty codziennie w dniu powszednim od 10 do 1 zrana i od 2 do 5 po południu.
Ulica Bracka 5. Na parterze. 8129 4 0

JUBILER
B. ARMATOWICZ
Kraków, Rynek gł. I. 18.
Skład wyrobów złotych i srebrnych najgustowniejszych w największym w wyborze.
Zamiana, tudzież naprawa biżuterij sumienna i punktualna.
Chińskie srebro po cenach fabrycznych na składzie. 2383 12 0

Dnia 28 września br.

w Turce n. Stryjem (przy Lwowie) odbędzie się **licytacja dóbr**, obejmujących 400 morgów roli, place budowlane, młyn wodny i inne budynki, oraz w mieście ratusz, do tych dóbr należący. Cena 70.000 koron. 8248

na wynalazki
wyjednywa
we wszystkie
państwach
Patentowy
Inżynier St. Dzbajski
2262 przysięgły rzecznik patentowy 24 0
Wiedeń, VII., Lindengasse 2.
(w pobliżu c. k. urzędu patentowego)

Losy tureckie 400 frank.

6 ciągnięć na rok
Najbliższe już dnia
1-go października 1905.
Główna wygrana
frwk 600.000, 300.000 i t. d.
Najmniejsza wygrana 240 franków złotem bez żadnego potrącenia.
Losy oryginalne są gotówką po dziennym kursie lub na 33 raty miesięczne po K 550 za los.
Każdy los zostaje wylosowany.
Natychniamstowe wyłączone prawo gry po zapłaceniu pierwszej raty. Wykas ciągnięć „Neuer Wiener Mercur” za darmo.
Kantor wymiany
Otto Spitz, Wiedeń,
2267 I., Schottenring Nr. 26. 1 5

WYPRAWY

dla 2997 4 10

Młodzieży szkolnej

połączają w wielkim wyborze.
Bracia SPERBER
Kraków, Rynek 21. Róg ul. Brackiej.
Ceny nader niskie.

Spółka kredytowa

członków Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń
w Krakowie, Basztowa I. 9,
zawiadamia niniejszem, że w myśl uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 1 kwietnia b. r. wypłaca za rok 1904 tak jak w latach ubiegłych **5% dywidendy.**
Wobec ciągłego spadku stopy %, lokacya gotówki w udziałach Spółki kredytowej przy dotychczasowej 5% dywidendzie, jest obecnie **bardzo korzystną**. Kapitał, złożony na udziały, może Dyrekcya na życzenie członka uruchomić każdego czasu, udzielając pożyczki na udziały w wysokości pełnej lub częściowej, od której nie żąda procentu, lecz tylko odstąpienia dywidendy ściśle w stosunku do kwoty i czasu.
Bliższych informacji udziela Spółka na żądanie odwrotnie, a wpłaty na udziały przyjmuje bez ograniczenia wysokości. 2705 13 15

URZĄDZA
dzwonki elektryczne i telefony
z gwarancją roczną — po cenach bardzo przystępnych
PRACOWNIA MECHANICZNA
Stanisława Leśniakowskiego
ulica Grodzka I. 48, obok kościoła św. Piotra. 8215 8 10

Ostrzeżenie!

Panowie! Kto chce mieć ubranie eleganckie, lub pałto modne, trwałe, dobrze dopasowane, za przystępną cenę, z całą starannością na czas umówiony wykonane, niech zamówi u **Zygmunta Chilli**, krawca w Krakowie, ul. Wielopole I. 3. 8070 3 0
Wypożycza się traki i angiezy. Robi również za umowę na raty.
Na prowincję wszelkie zamówienia skutecznia się możliwie jak najprędzej.
Na składzie materiały krajowe i angielskie. Zamówienia przyjmuję o kilka zir. taniej, niż wszędzie.

„Gwiazda Północy”

(rok założenia 1867),
AKCYJNE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ NA ŻYCIE
Filia dla Austrii w Wiedniu, I., Kärntnerstr. 34.
Stan ubezpieczeń z końcem roku 1904 wyżej 318 milionów koron
Aktywa 100 „ „ „
Specjalne rezerwy i fundusz ryzyku 1/1 55 „ „ „
W Austrii koncesyjonowano od 1873 roku.
Ubezpieczenie na dożywcio i w wypadku śmierci w połączeniu z ubezpieczeniem niezdolności do pracy; następnie uwolnienie od jakiegokolwiek opłaty premii, a pobieranie renty przez cały czas trwania niezdolności, a to w wysokości 10 procent ubezpieczonego kapitału — Ubezpieczony kapitał powiększa się peryodycznie bez ponownych lekarskich oględzin począwszy od pierwszego roku przez dywidendę. Renty pod najkorzystniejszymi warunkami. Świadczeń, że osoba nie żyje, nie żądamy, wysyłamy w dniu zapadłości bezpłatnie. Renty na wychowanie, na starość i niezdolność do pracy. Ubezpieczenie wypraw i starość.
Prospekty wysyła się, a informacyj chętnie udziela
Generalne zastępowo dla Galicji zachodniej
„Dom dla ziemian”, Kraków, ul. Szewska 2.
Osoby zaufania godne przyjmują się na zastępów pod korzystnymi warunkami. Nowicyuszy poucza się. 3247 1 8

Herbata z Brodówi • Od dawien dawna z swej dobroci i zapachu znaną prawdziwą **HERBATĘ ROSYJSKĄ**
zbioru majowego, poleca handel
W. Adamowicza
w Brodach na pograniczu rosyjskiem 74 100
1 funt „famillijnej” bardzo dobrej 1 40
1 funt „Melange de Moska” w oryg. opak., najlepszej 2 50
1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 3 60
1 funt „Okruchoń” z najlepszym herbat kwiatowych 1 20
Kawa Ceylon, znakomita, franco 5 kilo 9—
Grzybki litewskie tegoroczne 1 kilo 3—